Agenda - Y Pwyllgor Materion Allanol a Deddfwriaeth

Ychwanegol

Lleoliad: | gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a:
Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd Alun Davidson

Dyddiad: Dydd Llun, 17 Hydref 2016 Clerc y Pwyllgor

Amser: 13.30 0300 200 6565

SeneddMADY@cynulliad.cymru

Public Services

1  Cyflwyniad, Ymddiheuriadau, Dirprwyon a Datgan Buddiannau

2 Gadael yr Undeb Ewropeaidd: y goblygiadau i Gymru -

Gwasanaethau Cyhoeddus
(13.30 - 14.30) (Tudalennau 1 - 20)

Michael Trickey, Ysgol Fusnes Caerdydd
Victoria Winckler, Sefydliad Bevan

3 Gadael yr Undeb Ewropeaidd: y goblygiadau i Gymru -

Gwasanaethau Cyhoeddus
(14.40 - 15.40)

Yr Athro Marcus Longley, Prifysgol De Cymru
Yr Athro Ceri Phillips, Prifysgol Abertawe (I'w gadarnhau)

fv' Cynulliad National
/ Cenedlaethol Assembly for

Cymru Wales



4 Papur(au) i'w nodi
(15.40)
Cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 3 Hydref 2016
(Tudalennau 21 - 23)
Cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 10 Hydref 2016

(Tudalennau 24 - 26)
5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) i benderfynu gwahardd y

cyhoedd o weddill y cyfarfod
(15.40)

6 Gadael yr Undeb Ewropeaidd: y goblygiadau i Gymru - trafod y

dystiolaeth
(15.40 - 16.00)



Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42 E |te m 2

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1



Eitem 4.1
Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Materion Allanol a

Deddfwriaeth Ychwanegol

Lleoliad: Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn:
http://senedd.tv/cy/3736

Ystafell Bwyllgora 1 - Y Senedd
Dyddiad: Dydd Llun, 3 Hydref 2016
Amser: 13.01 - 15.45

Cyllid, ymchwil a buddsoddi sy'n gysylltiedig a'r UE

Yn bresennol

Categori Enwau

David Rees AC (Cadeirydd)
Dawn Bowden AC

Michelle Brown AC

Steffan Lewis AC
Aelodau’r Cynulliad:
Jeremy Miles AC
Eluned Morgan AC
Angela Burns AC

Darren Millar AC

Yr Athro lwan Davies, Prifysgol Abertawe
Tystion: Neville Davies, Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru

Yr Athro Colin Riordan, Prifysgol Caerdydd

Alun Davidson (Clerc)
Staff y Pwyllgor: Rhys Morgan (Dirprwy Glerc)

Elisabeth Jones (Cynghorydd Cyfreithiol)

Fv Cynulliad National
/ Cenedlaethol Assembly for

Cymru Wales Tudalen y pecyn 21


http://senedd.tv/

Gregg Jones (Ymchwilydd)

1  Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau

1.1 Cafwyd ymddiheuriadau gan Mark Isherwood a Suzy Davies. Roedd Angela Burns a
Darren Millar yn dirprwyo.

2 Gadael yr Undeb Ewropeaidd: y goblygiadau i Gymru - cyllid, ymchwil
a buddsoddi sy'n gysylltiedig a'r UE

2.1 Cafwyd ymddiheuriadau gan y Dr Hywel Ceri Jones.
2.2 Ymatebodd y tystion i gwestiynau gan yr Aelodau.

3 Gadael yr Undeb Ewropeaidd: y goblygiadau i Gymru - cyllid, ymchwil
a buddsoddi sy'n gysylltiedig a'r UE

3.1 Cafwyd ymddiheuriadau gan Jayne Woolford.
3.2 Ymatebodd y tystion i gwestiynau gan yr Aelodau.

4 Papur(au) i'w nodi

4.1 Cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 12 Medi 2016

4.1a Nododd y Pwyllgor y cofnodion.

4.2 Cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 19 Medi 2016

4.2a Nododd y Pwyllgor y cofnodion.

Tudalen y pecyn 22



5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) i benderfynu gwahardd y
cyhoedd o weddill y cyfarfod

5.1 Derbyniwyd y cynnig.

6 Gadael yr Undeb Ewropeaidd: y goblygiadau i Gymru - trafod y
dystiolaeth

6.1 Ystyriodd y Pwyllgor y dystiolaeth a ddaeth i law.

Tudalen y pecyn 23



Eitem 4.2
Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Materion Allanol a

Deddfwriaeth Ychwanegol

Lleoliad: Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn:
http://senedd.tv/cy/3746

Ystafell Bwyllgora 3 - Senedd
Dyddiad: Dydd Llun, 10 Hydref 2016
Amser: 13.32 - 16.20

Amaethyddiaeth a Physgodfeydd

Yn bresennol

Categori Enwau

David Rees AC (Cadeirydd)
Dawn Bowden AC

Michelle Brown AC
Aelodau’r Cynulliad: | Suzy Davies AC

Mark Isherwood AC
Steffan Lewis AC

Jeremy Miles AC

Dr Nerys Llewelyn Jones, Cyfreithwyr AgriAdvisor

Professor Janet Dwyer, Sefydliad Ymchwil Cefn Gwlad a

Chymunedau

Tystion: Yr Athro Wyn Grant, Prifysgol Warwick

Griffin Carpenter, Sefydliad Economeg Newydd
Professor Peter Midmore, Prifysgol Aberystwyth

Richard Barnes, University of Hull

Fv Cynulliad National
/ Cenedlaethol Assembly for

Cymru Wal(T'Sudalen y pecyn 24


http://senedd.tv/

Alun Davidson (Clerc)

Rhys Morgan (Dirprwy Glerc)
Staff y Pwyllgor:
Elfyn Henderson (Ymchwilydd)

Gwyn Griffiths (Cynghorydd Cyfreithiol)

1  Cyflwyniad, Ymddiheuriadau, Dirprwyon a Datgan Buddiannau

1.1 Cafwyd ymddiheuriadau gan Eluned Morgan. Nid oedd unrhyw ddirprwyon.
1.2 Datganiad o fuddiant: Cafwyd datganiad gan Suzy Davies bod ei gwr a'i brawd yn
ymwneud a ffermio ac yn derbyn taliadau o dan y Polisi Amaethyddol Cyffredin.

2 Gadael yr Undeb Ewropeaidd: y goblygiadau i Gymru -
amaethyddiaeth a physgodfeydd

2.1 Ymatebodd y tystion i gwestiynau gan yr Aelodau.

3 Gadael yr Undeb Ewropeaidd: y goblygiadau i Gymru -
amaethyddiaeth a physgodfeydd

3.1 Ymatebodd y tystion i gwestiynau gan yr Aelodau.

4 Papur(au) i'w nodi

4.1 Gadael yr Undeb Ewropeaidd: y goblygiadau i Gymru - papur gan Fiona Smith

4.1a Nododd y Pwyllgor y papur gan Fiona Smith.

Tudalen y pecyn 25



5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) i benderfynu gwahardd y
cyhoedd o weddill y cyfarfod

5.1 Derbyniwyd y cynnig.

6 Gadael yr Undeb Ewropeaidd: y goblygiadau i Gymru - trafod y
dystiolaeth

6.1 Ystyriodd y Pwyllgor y dystiolaeth a ddaeth i law.

Tudalen y pecyn 26



	Agenda
	2 Gadael yr Undeb Ewropeaidd: y goblygiadau i Gymru - Gwasanaethau Cyhoeddus
	4.1 Cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 3 Hydref 2016
	4.2 Cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 10 Hydref 2016



Minutes of the meeting

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Materion Allanol a
Deddfwriaeth Ychwanegol

Lleoliad: Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn:
http://senedd.tv/cy/3757

Ystafell Bwyllgora 1 - Y Senedd
Dyddiad: Dydd Llun, 17 Hydref 2016
Amser: 13.33 - 16.12

Gwasanaethau Cyhoeddus

Yn bresennol

Categori Enwau

David Rees AC (Cadeirydd)
Dawn Bowden AC

Michelle Brown AC
Aelodau’r Cynulliad: | Suzy Davies AC

Mark Isherwood AC
Steffan Lewis AC

Jeremy Miles AC

Michael Trickey, Sefydliad Joseph Rowntree
Tystion: Victoria Winckler, Sefydliad Bevan

Yr Athro Marcus Longley, Prifysgol De Cymru

Alun Davidson (Clerc)

Rhys Morgan (Dirprwy Glerc)
Staff y Pwyllgor:
Gwyn Griffiths (Cynghorydd Cyfreithiol)

Elisabeth Jones (Cynghorydd Cyfreithiol)

Fv Cynulliad National
/ Cenedlaethol Assembly for

Cymru Wales


http://senedd.tv/

Gregg Jones (Ymchwilydd)

Trawsgrifiad

Gweld trawsgrifiad o’r cyfarfod (PDF 240KB) Gweld fel HTML (208KB)

1  Cyflwyniad, Ymddiheuriadau, Dirprwyon a Datgan Buddiannau

1.1  Cafwyd ymddiheuriadau gan Eluned Morgan.
1.2 Datganiad o fuddiant: Datganodd David Rees a Jeremy Miles eu bod yn aelodau o
Sefydliad Bevan.

2 Gadael yr Undeb Ewropeaidd: y goblygiadau i Gymru - Gwasanaethau
Cyhoeddus

2.1 Ymatebodd y tystion i gwestiynau gan yr Aelodau.

3 Gadael yr Undeb Ewropeaidd: y goblygiadau i Gymru - Gwasanaethau
Cyhoeddus

3.1 Ymatebodd y tyst i gwestiynau gan yr Aelodau.

4 Papur(au) i'w nodi

4.1 Cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 3 Hydref 2016

4.1a Nododd y Pwyllgor y cofnodion.


http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s55197/17%20Hydref%202016.pdf
http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s55197/17%20Hydref%202016.html?CT=2

4.2 Cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 10 Hydref 2016

4.2a Nododd y Pwyllgor y cofnodion.

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) i benderfynu gwahardd y
cyhoedd o weddill y cyfarfod

5.1 Derbyniwyd y cynnig.

6 Gadael yr Undeb Ewropeaidd: y goblygiadau i Gymru - trafod y
dystiolaeth

6.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a ddaeth i law.



